
Výpis usnesení č. 2/2023 ze zasedání zastupitelstva městyse Deblín, 
konaného dne 23. 01. 2023 v 18:00 hodin v zasedací místnosti Úřadu městyse Deblín, Deblín č.p. 43 

 
Program jednání: 

1. technický bod (určení zapisovatele, volba ověřovatelů a členů komise pro přípravu návrhu 
usnesení) 

2. kontrola usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva městyse Deblín ze dne 12. 12. 2022 
3. schválení aktualizované „Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. č. 2022/08795  
4. projednání nabídky na modernizaci internetových stránek městyse od společnosti GALILEO 
5. vyhlášení záměru na pronájem místa pro umístění Z-BOXu 
6. schválení smlouvy o umístění a provozování kontejnerů se společností TextilEco a.s. 
7. schválení záměru výstavby opěrné zdi (SO 251) včetně opravy komunikace podél zdi v lokalitě 

Pod Křibem 
8. schválení záměru zatrubnění potoka (SO 201) v lokalitě Pod Křibem 
9. schválení záměru zatrubnění potoka (SO 202) v lokalitě Pod Křibem 
10. schválení záměru přestavby (rekonstrukce) mostu v lokalitě Pod cihelnou 
11. schválení podání žádosti o dotaci do programu Ministerstva pro místní rozvoj 117D8210 

Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2023, podprogramu 117d8210A – Podpora 
obnovy místních komunikací 

12. schválení smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci na projekt „Obnova místní 
komunikace vč. mostního objektu – Deblín“ (Ing. Jurčeka) 

13. schválení smlouvy o budoucím uzavření kupní smlouvy – odkup části pozemku od Jiřího 
Maška pro realizaci stavby „Deblín – opěrná zeď“ 

14. schválení příkazní smlouvy na zadavatelskou a vyhodnocovací činnost na veřejnou zakázku 
„Deblín – opěrná zeď“ 

15. schválení příkazní smlouvy na zadavatelskou a vyhodnocovací činnost na veřejnou zakázku 
„Deblín – most“ 

16. projednání směny pozemků část parc.č. 1710/3 o výměře 29 m2 vedeném na LV č. 1 za část 
pozemku parc.č. 1663/1 o výměře 29 m2 vedeném na LV č. 919, oba pozemky v k.ú. Deblín – 
vyhlášení adresného záměru 

17. dohoda o ukončení pachtovních smluv na pacht rybníka Rybářským spolem z důvodu scelení 
pozemků rybníka 

18. vyhlášení adresného záměru na pacht rybníka Rybářskému spolku z důvodu scelení pozemků 
rybníka 

19. schválení příkazní smlouvy na technický dozor s Ing. Šudákem na stavbu „Deblín – most“ 
20. projednání žádosti o odkoupení části pozemku p.č. 28/1 k.ú. Deblín o výměře 23 m2  
21. projednání NV č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb. a NV 338/2019 

Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů včetně schválení změn odměn zastupitelů 

22. INFORMACE:   
a) nutný odkup pozemku 36 m2 od p. Urbana – vodojem 
b) v průběhu května se uskuteční informativní schůzka ohledně návrhu aktualizovaného 

uspořádání pozemků ve vlastnictví městyse v rámci komplexních pozemkových úprav 
23) Projednání cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace – Pasport stávajícího 

stavu nádrže včetně inženýrské činnosti. 
24) Schválení záměru odkoupení části pozemku parc.č. 1665/1 o výměře cca 32 m2 od pana 

Urbana, potřebného k rozšíření plochy nového vodojemu. 
25) Projednání cenových nabídek na zhotovení projektové dokumentace pro rekonstrukci 

komunikace Za kostelem a výběr nejvhodnější nabídky pro uzavření smlouvy o dílo na 
vypracování projektové dokumentace. 

23. Diskuze 
24. Závěr   



 
K bodu č. 1 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje pana Petra Pokorného ověřovatelem zápisu o průběhu 2. 
zasedání ZMD. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                  (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje pana Jiřího Vitanovského, ověřovatelem zápisu o průběhu 
2. zasedání ZMD. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                  (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
Usnesení:  
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje předložený program 2. zasedání ZMD.  
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                (přítomno 9  členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 3 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření „Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. 
č. 2022/08795. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                    (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
  
K bodu č. 4 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje modernizaci internetových stránek městyse Deblín od 
společnosti GALILEO Corporation s.r.o., Chomutov za cenu 39.500 Kč bez DPH. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                    (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 5 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje umístění Z-BOXU na části pozemku parc.č. 291/1 v k.ú. 
Deblín bezúplatně a schvaluje uzavření Smlouvy pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho 
provozování se společností Zásilkovna s.r.o., Praha. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                    (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 6 programu: 
Usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření smlouvy o umístění a provozování 
kontejneru se společností TextilEco, a.s. Praha. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                    (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 7 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje záměr výstavby opěrné zdi (SO 251) včetně opravy 

komunikace podél zdi v lokalitě Pod Křibem. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                  (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 8 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje záměr zatrubnění potoka (SO 201) včetně opravy 

komunikace podél zdi v lokalitě Pod Křibem. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                   (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 



K bodu č. 9 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje záměr zatrubnění potoka (SO 202) v lokalitě Pod Křibem. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                  (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 10 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje záměr přestavby (rekonstrukce) mostu v lokalitě Pod 
Cihelnou. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                   (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 11 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje podání žádosti o dotaci do programu Ministerstva pro 
místní rozvoj – 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2023, podprogramu 
117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                (přítomno 9 členů ZMD) usnesení nebylo přijato  
 
K bodu č. 12 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje smlouvu o dílo na zpracování žádosti o dotaci na projekt 
„Obnova místní komunikace vč. mostního objektu – Deblín“, která bude podána do programu 
Ministerstva pro místní rozvoj 117D8210 Podpora obnovy a rozvoj venkova pro rok 2023, 
podprogramu 117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací“ se společností Regionální 
rozvojová agentura Východní Moravy, Zlín za cenu 49.000,- Kč bez DPH. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                 (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 13 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje záměr koupit předmět budoucího prodeje uvedený v čl. 1 
odst. 1.2 smlouvy o budoucím uzavření kupní smlouvy a schvaluje uzavření Smlouvy o budoucím 
uzavření kupní smlouvy na odkup části pozemku parc.č. 323 o výměře cca 97 m2 v k.ú. Deblín od 
Jiřího Maška pro realizaci stavby „Deblín – opěrná zeď“a provedení změny v návrhu smlouvy 
v článku 4 odst. 4.1. do 01. 06. 2024.  
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                 (přítomno 9 členů ZMD)    usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 14 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření příkazní smlouvy na provedení a zajištění 
zadavatelské činnosti ve veřejné zakázce pod názvem „Deblín – opěrná zeď“ mezi městysem Deblín 
a společností Websport & Consulting service, s.r.o. se sídlem v Boskovicích za cenu 20.000 Kč bez 
DPH. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                               (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 15 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření příkazní smlouvy na provedení a zajištění 
zadavatelské činnosti ve veřejné zakázce pod názvem „Deblín – most“ mezi městysem Deblín a 
společností Websport & Consulting service, s.r.o. se sídlem v Boskovicích za cenu 20.000 Kč bez 
DPH. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                    (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 



 
K bodu č. 16 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje vyhlášení adresného záměru na směnu pozemků mezi 
M.M, bytem P. a městysem Deblín, a to části parc.č. 1710/3 o výměře 29 m2 vedené na LV č. 1 za 
část pozemku parc.č. 1663/1 o výměře 29 m2, který po vyhotovení geometrického plánu bude 
označen parc.č. 1663/3,   vedený na LV č. 919, vše v k.ú. Deblín. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                    (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 17 programu: 
Usnesení: 

a) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje ukončení pachtovních smluv uzavřených 
s Rybářským spolkem Deblín dne 23. 2. 2022 a 22. 6. 2022 vzhledem ke scelení pozemků 
plochy rybníka do pozemku parc.č. 1578 o výměře 12.815 m2 k datu 28. 2. 2023. 

b) Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření dohod o ukončení pachtovních smluv ke 
dni 28. 2. 2023. 

Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                    (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 18 programu: 
Usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje vyhlášení adresného záměru propachtovat 
pozemky parc.č. 941 o výměře 1199 m2 trvalý travní porost, parc.č. 1578 o výměře 12815 
m2 vodní plocha, způsob využití rybník, parc.č. 1606 o výměře 122 m2 ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, parc.č.1609 o výměře 250 m2 ostatní plocha, způsob 
využití neplodná půda, parc.č. 1610 o výměře 293 m2 ostatní plocha, způsob využití 
neplodná půda, parc.č. 1611 o výměře 784 m2 ostatní plocha, způsoby využití neplodná 
půda, parc.č. 1613 o výměře 411 m2 ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, parc.č. 
1614 o výměře 422 m2 ostatní plocha, způsob využití neplodná půda a parc.č. 1615 o 
výměře 720 m2 ostatní plocha, způsob využití neplodná půda vše v k.ú. Deblín Rybářskému 
spolku Deblín, IČ 11937734 od 01. 03. 2023. 
 
Hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 1                                    (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 19 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. 1/2023 na technický dozor a 
inženýrskou činnost při realizaci stavby „Deblín-most“ mezi městysem Deblín a Ing. Pavlem 
Šudákem za cenu 110.000,- Kč bez DPH. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                   (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
 
K bodu č. 20 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prodej části pozemku parc.č. 28/1 v k.ú. Deblín o výměře 
cca 23 m2 v k.ú.Deblín v těsné blízkosti domu čp. 64 v Deblíně. 
Hlasování: Pro 0, Proti 9, Zdržel se 0                                (přítomno 9 členů ZMD) usnesení nebylo přijato  
   

K bodu č. 21 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín stanovuje v souladu s nařízením vlády č. 415/2022 Sb., kterým se 
mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 



celků, ve znění pozdějších předpisů za výkon jednotlivých funkcí v následujících částkách: 
• místostarosta:    16.500,- Kč   
• předseda výboru a komise:     3.972,- Kč  
• člen výboru:                      3.311,- Kč  
• člen zastupitelstva bez dalších funkcí:    1.986,- Kč  
Měsíční odměny budou poskytovány s účinností od 01. 02. 2023. 
Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 2                                    (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 22 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín bere na vědomí informaci o konání informativní schůzky ve věci 
nového uspořádání pozemků v rámci komplexních pozemkových úprav. 
 
K bodu č. 23 programu: 
Usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje předloženou cenovou nabídku na zpracování 
zjednodušené projektové dokumentace – Pasport stávajícího stavu nádrže včetně 
inženýrské činnosti v rámci akce “Vodní plocha U Myslivny“, kterou předložil Regioprojekt 
Brno, s.r.o.  za cenu 135 500,- Kč bez DPH. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                   (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 24 programu: 
Usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje záměr odkoupit část pozemku parc.č. 1665/1 o 
výměře cca 32 m2 od pana U., bytem D. potřebného k rozšíření plochy nového vodojemu a 
pověřuje starostu městyse k učinění potřebných kroků k předložení návrhu kupní smlouvy 
(vyhotovení GP a znaleckého posudku ke stanovení kupní ceny). 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                   (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 25 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín projednalo cenové nabídky předložené projekčními kancelářemi a 
pověřuje starostu městyse k dalšímu jednání s Ing. Petrem Pokorným, projektant dopravních 
staveb a Ing. Hanou Zajíčkovou, projektantkou dopravních staveb. 
Hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se 0                                   (přítomno 9 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
V Deblíně dne 24. 01. 2023 
 
 
Petr Pokorný v.r.                                                   Ing. Luboš Jaroušek v.r. 
místostarosta městyse Deblín                  starosta městyse Deblín 
                                           


